

**Protokół z posiedzenia radnych wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa
i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty,
kultury, zdrowia i ochrony środowiska
w dniu 16 luty 2022 r.**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Otwarcia posiedzenia dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Dembek Przywitał przybyłych radnych, Wójta Gminy, Z-cy Wójta Na podstawie listy obecności, na posiedzeniu obecnych było 14 członków Komisji co stanowi 93 %.

2. Wolne wnioski i informacje

Arkadiusz Dobek Wójt Gminy Biskupiec, poinformował, że głównym celem spotkania komisji jest temat ośrodka zdrowia. Dwaj lekarze tam pracujący mają umowy do końca 2022 roku i obecnie pracują na pół etatu w naszym ośrodku, a na drugie pół etatu pracują w Grupie. Cały czas w ośrodku, brakuje jednego lekarza. Lekarze planują założyć własną działalność i otworzyć własny ośrodek zdrowia, lekarze są zainteresowani, aby nasz ośrodek zdrowia w Biskupcu przekształcić w niepubliczny zakład opieki zdrowotnej i wydzierżawić im budynek. Jeśli nie będziemy chcieli tego zrobić to lekarze odejdą stąd, obecnie mają podpisaną umowę do końca 2022 roku. Jeśli będzie wola i decyzja rady to gmina wydzierżawiłaby budynek lekarzom. Dla pacjentów nie ma to znaczenia czy to będzie Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej czy Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Jeśli lekarze przejęliby ośrodek zdrowia to przyjęli by wszystkich pracowników, którzy obecnie tam pracują. Radny Jerzy Leśniewski poinformował ośrodek był niedawno remontowany gmina nie musiałby zwrócić dofinansowania, które otrzymała na remont.

Wójt odpowiedział, że tylko za system e-zdrowie, który jest tam wdrożony. Radny Jerzy Leśniewski zapytał, a co z ośrodkiem zdrowia w Łąkorzu czy też byłby przekształcony. Wójt odpowiedział, że ośrodek w Łąkorzu też. Radny Piotr Łukaszewski, odpowiedział, że to dobre rozwiązanie, tym bardziej, że nie ma różnicy czy to jest ośrodek publiczny czy prywatny.

Wójt odpowiedział, że Gmina pod względem finansowym do ośrodka zdrowia w chwili obecnej nie dokłada. Dochody ośrodka są na plusie.

Radny Jerzy Dembek odpowiedział, że w zasadzie ryzyka nie ponosimy, strat też nie ponosimy.

Wójt odpowiedział, że Gmina musi ogłosić przetarg i ryzykiem jest, że może się zgłosić więcej jednostek do tego przetargu.

Radny Stanisław Czajka zabrał głos, nie myślimy, o nie wiadomo jakich pieniądzech od lekarzy za dzierżawę budynku, na pewno konkretne kwoty nie padły podczas rozmowy z Wójtem, ile

ta dzierżawa miałaby wynosić, w tej chwili NFZ płaci za pacjenta. Jeśli lekarze będą musieli płacić dzierżawę do gminy to koszty się nie zbilansują na pewno.

Radny Jerzy Leśniewski dodał, że jeśli lekarze chcą zainwestować, nie ma mowy, o wydzierżawieniu ośrodka zdrowia za przysłowiową złotówkę, będą korzystać przez 5 lat lub 10 i po tym czasie ośrodek będzie do remontu. Radny Stanisław Czajka odpowiedział w umowie się zawiera stan obiektu jaki przejęli, taki muszą oddać, życzę gminie, aby wynegocjowała kwotę dzierżawę.

Dembek Jerzy, dodał, żeby się nie powtórzyła sprawa Jesionki w Lubawie, aby mieszkańcy byli zadowoleni. Radny Stanisław Czajka na dzisiejsze posiedzenie nie dostaliśmy żadnych materiałów, dotyczących sprawy ośrodka. Z-ca Wójta Julia Baranowska odpowiedziała, że nie ma materiałów, bo to luźna rozmowa jeśli wyrazicie zgodę to będziemy poczynać kroki.

Radny Stanisław Czajka ja nie mam pretensji, że dziś nie ma materiałów, ale jeśli będzie wola radnych to w pewnym momencie, musimy coś dostać jakiegoś sprawozdania w tym temacie.

Radny Piotr Łukaszewski spotkaliśmy się po to, aby wyrazić wole albo chęć, na razie chodzi o wyrażenie aprobaty czy coś robimy. Radny Piotr Łukaszewski, dodał, radni powinni być informowani na bieżąco co dalej jest poczynione. Radny Stanisław Czajka zaproponował zaprosić, Panią doktor Michalska, żeby przeprowadzić z nią rozmowę czy widzi się w NZOZ w Biskupcu, żeby nie było takiej sytuacji, że dwóch odchodzi i dwóch zostaje.

Wójt poruszył kolejny temat, dotyczący podwyższenia stawki opłaty za śmieci. Proponowana stawka, to 26 złotych od osoby w przypadku braku kompostownika 20 zł dla osób które mają kompostownik. Radny Tomasz Dembek, czy można coś zrobić z papierem, żeby nie wyrzucać do kosza. Radna Małgorzata Szustak odpowiedziała, że można zawieść za darmo na makulaturę. Wójt odbył się przetarg na remont drogi Ostrowite Górale, za kwotę 2,7 miliona, 95 % było jest dofinansowania, ok. 88 tyś. będzie pochodziła, ze środków Gminy.

Radny Jan Manista zapytał czy coś już wiadomo jeśli chodzi o czerwoną strefę ASF? Radny Jan Manista dodał, że Gmina Biskupiec jest mocna w trzodę, gmina Iława została uwolnili i nie ma strefy czerwonej tylko różową.

3. Zamknięcie posiedzenia komisji o godzinie 12:40

Protokolant

Anna Linowiecka

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Jerzy Dembek